
UCHWAŁA NR XVII/327/20 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 17 lutego 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późń. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania.  

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.  

2. Zakres usług opiekuńczych jest ustalany i przyznawany indywidualnie dla każdej osoby potrzebującej 
pomocy, w oparciu o dokonaną ocenę jej potrzeb i aktualnej sytuacji życiowej oraz ocenę możliwości 
zapewnienia jej pomocy i opieki przez rodzinę. 

3. Zakres specjalistycznych usług opiekuńczych dostosowany jest do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności osoby potrzebującej pomocy. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczeniami przyznawanymi decyzją 
administracyjną, określającą ich rodzaj, zakres, okres na jaki przyznano świadczenie, miejsce świadczenia 
usług, liczbę godzin przyznanych usług dziennie. W decyzji rozstrzyga się także o sposobie rozliczenia za 
wykonane usługi, wysokości odpłatności za jedną godzinę usług oraz tryb poboru opłaty. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest uzależniona od posiadanego 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającego na osobę w rodzinie oraz ilości godzin usług 
zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 
dla osoby samotnie gospodarującej 
liczona w procentach w stosunku 
do kosztu usługi  

Wysokość miesięcznej odpłatności 
za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 
dla osoby w rodzinie liczona w 
procentach w stosunku do kosztu 
usługi 

powyżej 100 % do 150 %  5 %  20 % 
powyżej 150 % do 200 % 20 % 35 % 
powyżej 200 % do 250 % 30 % 55 % 
powyżej 250 % do 300 % 55 % 75 % 
powyżej 300 % do 325 % 80 % 85 % 
powyżej 325 % 100 % 100 % 

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, 
o których mowa w ust. 1 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 
odpowiednio: 

1) usługi opiekuńcze 23,20 zł, 

Id: 9EE97D03-9FFB-407A-8612-0E164A0DBA90. Podpisany Strona 1



2) specjalistyczne usługi opiekuńcze 23,20 zł. 

4. Osoby korzystające z usług są zobowiązane do regulowania należnych opłat na rachunek bankowy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Zabrzu w wysokości określonej w decyzji administracyjnej. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego może zostać 
częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat tj.:  

1. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuje konieczność 
ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z potrzebami 
mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów 
higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami zakupu. 

2. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuje: 

1) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym, 

2) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne, 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej w Zabrzu 
nr XXXII/334/04 z dnia 11.10.2004 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

Id: 9EE97D03-9FFB-407A-8612-0E164A0DBA90. Podpisany Strona 2




